



مرکز خدمات آماری و پژوهشی  
**خوارزمی**  
www.Kharazmi-Statistics.ir

آموزش نرم افزارهای آماری و پژوهشی

آموزش نگارش مقاله، پایان نامه و رساله

پرسشنامه های استاندارد و محقق ساخته

و ...

**خدمت ویژه** مرکز آماری و پژوهشی خوارزمی: **محاسبه رایگان آلفای کرونباخ پرسشنامه برای خریداران پرسشنامه**

پس از ورود پاسخ ها به فایل اکسل یا SPSS ، فایل داده ها به همراه پرسشنامه خریداری شده را به ایمیل ما ارسال نموده تا به طور رایگان آلفای کرونباخ محاسبه شود و نتایج برایتان ارسال شود

سایت [www.Kharazmi-Statistics.ir](http://www.Kharazmi-Statistics.ir)

ایمیل [kh.stat@yahoo.com](mailto:kh.stat@yahoo.com)

به نام خدا

پرسشنامه و اکنش بین فردی

پاسخگوی گرامی

با سلام و عرض ادب، از قبول زحمت تکمیل پرسشنامه از شما بسیار سپاسگزارم

لطفا پاسخ مدنظر خود را با علامت ✓ یا ✗ مشخص کنید

ردیف	سؤال	۱	۲	۳	۴	۵
۱	تقریبا به طور معمول درباره ی اتفاقاتی که ممکن است برایم رخ دهد، خیال پردازی و خیال بافی می کنم.					
۲	اغلب نسبت به افرادی که کمتر از من خوشبخت هستند احساس دلسوزی و نگرانی می کنم.					
۳	گاهی دیدن مسائل از نقطه نظر فردی دیگر برایم دشوار است.					
۴	زمانی که دیگران دچار مشکلاتی هستند احساس تاسف زیادی برایشان نمی کنم.					
۵	وقتی یک کتاب داستان می خوانم به شدت درگیر احساسات شخصیت های آن می شوم.					
۶	در مواقع بحرانی، احساس نگرانی و ناراحتی می کنم.					
۷	معمولا به هنگام تماشای یک بازی یا فیلم، بی طرف هستم و اغلب زیاد درگیر آن نمی شوم.					
۸	سعی می کنم قبل از تصمیم گیری دیدگاه های مخالف را نیز بررسی کنم.					
۹	اگر کسی را در حال سوء استفاده شدن ببینم، حالت حمایت از وی پیدا می کنم.					
۱۰	گاهی اوقات که در یک موقعیت دشوار عاطفی قرار می گیرم، احساس درماندگی می کنم.					
۱۱	گاهی برای درک بهتر دوستانم، سعی می کنم حدس بزنم که مسائل از دیدگاه آنها چگونه است.					
۱۲	تاحدودی بعید است که خیلی درگیر یک کتاب یا فیلم خوب شوم.					
۱۳	وقتی رنجش کسی را می بینم، ترجیح می دهم آرامش خودم را حفظ کنم.					
۱۴	مصیبت های دیگران معمولا خیلی ناراحتم نمی کند.					
۱۵	اگر مطمئن باشم در مورد چیزی حق با من است، زمانی زیادی را برای شنیدن دلایل دیگران صرف نمی کنم.					

ردیف	سؤال	۱	۲	۳	۴	۵
۱۶	پس از دیدن یک فیلم یا بازی، احساس می‌کنم که انگار یکی از شخصیت‌های آن هستم.					
۱۷	از بودن در یک وضعیت عاطفی متشنج می‌ترسم.					
۱۸	گاهی اوقات که می‌بینم با شخصی ناعادلانه رفتار می‌شود، خیلی برایش تاسف نمی‌خورم.					
۱۹	معمولا در موقعیت‌های اضطراری و اورژانسی مسلط و کارآمد هستم.					
۲۰	اغلب با چیزهایی که می‌بینم اتفاق می‌افتد، متاثر می‌شوم.					
۲۱	معتقدم که برای هر مسئله‌ای دو جنبه وجود دارد و من سعی می‌کنم که به هر دو آنها توجه کنم.					
۲۲	من خودم را شخصی بسیار رئوف و خوش‌قلب می‌دانم.					
۲۳	هنگامی که یک فیلم خوب را تماشا می‌کنم، به راحتی می‌توانم خودم را به جای شخصیت اصلی بگذارم.					
۲۴	من مستعد از دست دادن کنترلم در مواقع اضطراری هستم.					
۲۵	وقتی از کسی دلخور می‌شوم، لحظه‌ای "خودم را به جای او می‌گذارم".					
۲۶	زمانی که یک داستان یا رمان جالب را می‌خوانم، فرض می‌کنم در صورتیکه وقایع داستان برای من اتفاق می‌افتاد چه احساسی پیدا می‌کردم.					
۲۷	وقتی کسی را در یک موقعیت بحرانی می‌بینم که نیاز به کمک دارد، ناتوان می‌شوم.					
۲۸	قبل از اینکه از کسی انتقاد کنم، سعی می‌کنم تصور کنم اگر جای او بودم چه احساسی می‌داشتم.					

## توضیحات پرسشنامه

عنوان پرسشنامه: پرسشنامه واکنش بین فردی

نوع پرسشنامه: استاندارد

تعداد سئوالات: ۲۸ سوال

سوال معکوس: دارد ۴-۱۴-۱۶-۱۸-۲۳-۲۶-۲۷

بعد یا مولفه: دارد (چهار بعد: دیدگاه گیری، تخیل، توجه همدلانه و درماندگی شخصی)

<< مقیاس یا سطح اندازه گیری: لیکرت ۵ گزینه ای

کاملاً موافقم	موافقم	بی تفاوت	مخالفم	کاملاً مخالفم	پاسخ ها
۵	۴	۳	۲	۱	کد یا نمره (جهت ورود پاسخ ها به اکسل یا SPSS)

<< تقسیم بندی سوالات پرسشنامه واکنش بین فردی

مولفه های متغیر پرسشنامه واکنش بین فردی: شامل ۲۸ سوال استاندارد: سوالات ۱ الی ۲۸ پرسشنامه

۲۸-۲۵-۲۱-۱۵-۱۱-۸-۳	شامل ۷ سوال:	دیدگاه گیری
۲۶-۲۳-۱۶-۱۲-۷-۵-۱	شامل ۷ سوال:	تخیل
۲۲-۲۰-۱۸-۱۴-۹-۴-۲	شامل ۷ سوال:	توجه همدلانه
۲۷-۲۴-۱۹-۱۷-۱۳-۱۰-۶	شامل ۷ سوال:	درماندگی شخصی

### شاخص واکنش پذیری بین فردی (IRI)

این مقیاس برای اندازه گیری واکنش پذیری عاطفی و شناختی افراد توسط دیویس<sup>۱</sup> طرح ریزی شده است. واکنش پذیری شناختی بر روی تمایلات یا توانایی های شخص متمرکز است. درحالی که واکنش پذیری عاطفی بر روی احساس شخص به دیگران، متمرکز است. IRI شامل ۲۸ سوال می باشد که چهار بعد همدلی را می سنجد (دیورکس، ۲۰۱۰). این ابعاد شامل موارد زیر می باشد:

<sup>۱</sup> Davis

الف) دیدگاه گیری: توانایی برای در نظر گرفتن دیدگاه دیگران،

ب) تخیل: جایگزینی خود به صورت خیالی در قالب احساسات و اعمال شخصیت های تخیلی کتاب ها و فیلم ها،

ج) توجه همدلانه: میزان احساسات همدلانه دیگر محور و نگرانی برای افراد درمانده،

د) درماندگی شخصی: احساسات خود محور، نگرانی شخصی و ناآرامی و تنیدگی در شرایط بین فردی (فیض آبادی، فرزاد و شهرآرای، ۱۳۸۷).

هر خرده مقیاس در این آزمون، دارای ۷ جمله است و آزمودنی ها باید میزانی را که هر جمله توصیف کننده ی وضعیت آنها می باشد را در یک طیف ۵ تایی (از ۰، اصلاً مرا توصیف نمی کند تا ۴، به خوبی مرا توصیف می کند) مشخص نمایند (فیض آبادی، فرزاد و شهرآرای، ۱۳۸۷).

برای نمره گذاری کردن هر خرده مقیاس باید پاسخ سوالات مربوط به هر مقیاس را با یکدیگر جمع کرد، به دلیل اینکه خرده مقیاس ها به درجات متفاوتی با یکدیگر همبستگی دارند و به خصوص اینکه نمرات درماندگی شخصی بطور منفی با مقیاس های دیگر همبستگی دارد، در نظر گرفتن نمره ی کلی برای همدلی توصیه نشده است. همچنین برای مقیاس های همدلی نقطه ی برشی وجود ندارد، بلکه IRI برای سنجش مداوم ساختارهای مربوط به همدلی به طوری که در جمعیت نرمال وجود دارند، طراحی شده است (دیویس، ۱۹۸۰).

روایی و پایایی: دیویس (۱۹۸۰)، ضریب پایایی بالایی را برای هر چهار مقیاس در مردان و زنان گزارش کرده است که بین ۰/۷۰ تا ۰/۷۸٪ قرار گرفته است. پایایی باز آزمایی بین ۶۰ تا ۷۰ روز فاصله، ۰/۶۰ تا ۰/۷۹ برای مردان و ۰/۶۲ تا ۰/۸۱ برای زنان به دست آمد (دیورکس، ۲۰۱۰). ضریب آلفای کرونباخ برای هر خرده مقیاس در تحقیقی که فیض آبادی، فرزاد و شهرآرای (۱۳۸۷) انجام دادند، عبارت بودند از: توجه همدلانه ۰/۶۸؛ پریشانی فردی ۰/۷۱؛ دیدگاه گیری ۰/۶۸ و خیال ۰/۷۰.

"حق انتشار برای مرکز آماری و پژوهشی خوارزمی محفوظ است و هرگونه کپی برداری بدون ذکر مولف پیگرد قانونی دارد."

---

طراحی، گردآوری، ترجمه و ارزیابی اعتبار و پایایی پرسشنامه

در مرکز خدمات آماری و پژوهشی خوارزمی

[www.Kharazmi-Statistics.ir](http://www.Kharazmi-Statistics.ir)